
                                               
 

Il responsabile del procedimento: Rosita D’Orsi Tel. 095/7161128 e-mail rosita.dorsi.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  Concetta Calabrese Tel. 095/7161196 e-mail concetta.calabrese.ct@istruzione.it 

 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it – e-mail: usp.ct@istruzione.it 
http//www.ct.usr.sicilia.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 
U.O.B. 3 AREA AMMINISTRATIVA III 

Uff. II – Organici-Mobilità-Reclutamento  

Scuola primaria e personale educativo 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 107/2015; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto l’11 aprile 2017, concernente la mobilità 

del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2017/2018;  

VISTO l’Accordo Ponte sottoscritto in data 7 marzo 2018 e certificato in data 28/02/2018 dal Dipartimento 

della Funzione Pubblica, concernente la proroga per l’a.s. 2018/2019 del Contratto Collettivo Nazionale 

Integrativo relativo alla mobilità del personale della scuola a.s. 2017/18; 

VISTA l’O.M. n. 207 del 9 marzo 2018, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in materia di 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2018/2019;  

VISTA la nota MIUR prot. n. 29748 del 27/06/2018 con la quale viene trasmessa l’ipotesi di CCNI 

concernente il passaggio da ambito territoriale a scuola per l’anno scolastico 2018/2019, ai sensi dell’art. 1, 

commi 79 e successivi della legge 107/2015; 

VISTO il proprio provvedimento n. 9771 dell’01/06/2018 con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti 

del personale docente della scuola primaria della provincia di Catania per l’anno scolastico 2018/2019 e 

l’elenco dei docenti assegnati su Ambito; 

VISTI i provvedimenti giurisdizionali che prima dei movimenti e dopo la pubblicazione dei medesimi hanno 

disposto di assegnare i docenti nelle sedi di istituzioni scolastiche compresi negli Ambiti di questa provincia; 

TENUTO CONTO dei provvedimenti di assegnazione su ambiti di questa provincia già disposti in 

esecuzione dei suddetti provvedimenti giurisdizionali; 

VISTA la disponibilità delle sedi e considerata la necessità di assegnare i docenti anche in soprannumero 

tenuto conto delle decisioni giurisdizionali; 

 

DISPONE 

 

L’assegnazione dei docenti di scuola primaria di cui all’allegato elenco nelle sedi scolastiche a fianco 

indicate ove dovranno assumere servizio in data 01/09/2018. 

I docenti in soprannumero negli ambiti sono riammessi a fare domanda di utilizzazione entro tre giorni dalla 

notifica del presente provvedimento.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dall’art. 17  del 

C.C.N.I. sottoscritto l’11 aprile 2017. 

IL DIRIGENTE  

              Emilio Grasso 

  
Documento firmato digitalmente  ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                               dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia    LORO SEDI 

Alle OO.SS. provinciali – comparto scuola   LORO SEDI  

Al Sito Istituzionale       SEDE 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato    CATANIA 
 


		2018-07-25T05:00:58+0000
	GRASSO EMILIO




